
日本交通とスカイマークがお子様の空の旅をサポート 
～ご自宅から飛行機までを安心エスコートします！～ 

2015 年 8 月 3 日

スカイマーク株式会社（以下、「スカイマーク」）は、2015 年 8 ⽉ 3 ⽇（⽉）より、⽇本交通株式会社

（本社：東京都北区、代表取締役社⻑：川鍋⼀朗、以下「⽇本交通」）が展開する「キッズタクシー」サービ

スと協⼒し、お⼦様のみのご旅⾏でもより安⼼してご搭乗いただけるよう、ご⾃宅と⽻⽥空港間の送迎を承る

新サービスを開始いたします。

⽇本交通が展開するエキスパート・ドライバー・サービス（EDS）の「キッズタクシー」のドライバーが、

ご⾃宅と⽻⽥空港間のご送迎に加え、空港内のご案内、搭乗⼿続き・お出迎えまでをサポートいたします。ド

ライバーがお客さまを出発ロビーまでご案内し、その後はスカイマークの係員が機内までご案内いたしますの

で、お⼦さまの⼀⼈旅も安⼼してご旅⾏いただけます。

⽇本交通約 7,000 名のドライバーから選抜された精鋭ドライバー（エキスパート・ドライバー）と、ここ

ろのこもったサービスを提供するスカイマークの「スカイキッズ」のコラボレーションで、より快適な輸送サ

ービスを提供してまいります。 

＜サービス開始⽇＞ 
2015 年 8 ⽉ 3 ⽇（⽉）よりお申し込みの受付を開始します。 

＜ご利⽤の流れ＞ 
（1）お申し込み⽅法

①ご利⽤を希望されるお客さまは、まずはスカイマークの「スカイキッズ」へお申し込みください。

⽻⽥空港着の場合は「到着の⽻⽥空港で⽇本交通エキスパート･ドライバー･サービスを利⽤する」旨を

お伝えください。



 
 

②ご利⽤を希望されるお客さまは、⽇本交通 EDS 専⽤ウェブサイトから「キッズタクシー」のご利⽤をお

申し込みください。担当ドライバーが折り返しお客さまへご連絡し、お迎えの⽇時等をお打ち合わせさせ

ていただきます。 

③対象路線は⽻⽥空港発着便となります。 

 

（2）ご⾃宅から⽻⽥空港へ  

①タクシーで⽻⽥空港まで送迎いたします。 

②⽻⽥空港到着後、担当ドライバーが出発ロビーのスカイマークカウンターへご案内し、搭乗⼿続きを代⾏

します。その後はスカイマーク係員が対応いたします。  

 

（3）⽻⽥空港からご⾃宅へ 

①⽻⽥空港到着後、スカイマーク係員が到着ロビーまでご案内します。 

②⽻⽥空港にて担当ドライバーが所定の場所でウェルカムボードを持ってお出迎えし、タクシーまでご案内

します。 

③タクシーでご⾃宅まで送迎いたします。 

 

＜ご利⽤料⾦＞ 

通常のタクシー運賃（⽻⽥空港定額運賃が適⽤される場合はその⾦額）のほか、空港内サポート料⾦として

4,650 円（最初の 1 時間 30 分。その後は 30 分ごとに 2,110 円が加算）が加算されます。なお⾼速道路代

は別途お客さまの負担となります。 
 

 

■スカイマークのお⼦様⼀⼈旅(SKY KIDS/スカイキッズ)サービスについて 

お⼦様のみでご旅⾏される際に安⼼してご旅⾏が出来ますよう、ご出発空港からご到着空港まで、スカイマ

ーク係員がお⼿伝いさせていただきます。 またご搭乗の際には、スカイマークのオリジナルストラップとシ

ールをプレゼントいたします。 

詳細は弊社ホームページよりご確認ください。  

SKY KIDS/スカイキッズ  http://www.skymark.co.jp/ja/support/support4.html 
 

お⼦様およびご家族にとっても楽しい思い出となりますよう、サポートさせていただきます。 

皆様のご搭乗を⼼よりお待ちしております。 

以 上 
【お問い合わせ】  

スカイマーク予約センター/営業時間 9：00～19：30 

全国共通[ナビダイヤル] 0570-039-283 


